
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 1 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

        
  DETERMINAZIONE N. 10 
  Data  18/11/2022 
 

COPIA 
  
Oggetto : 

ACCONTO SPESA SERVIZI IN CONTO CAPITALE TRASFERITI 
ALL'UNIONE PER L'ANNO 2021    

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  

 
 Premesso che è stata costituita l'Unione Lombarda dei Comuni Oglio - Ciria per la gestione dei servizi e 
funzioni proprie dei Comuni mediante approvazione di convenzioni; 
 
Visti: 

- il decreto del Presidente dell’Unione n. 12/2022 con il quale è stato affidato al sottoscritto l’incarico 
di responsabile del settore finanziario fino al 31/12/2022; 

- la deliberazione di C.C. n. 12 del 24/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022-2024, DUP e relativi allegati, e successive variazioni di 
bilancio; 

 
Dato atto che con determinazioni del servizio finanziario n. 2 del 01/04/2021 e n. 6 del 25/08/2021sono stati 
versati acconti per le spese relative al personale e al servizio raccolta e smaltimento rifiuti e con 
determinazione n. 9 del 01/12/2021 un acconto e n. 11 del 30/12/2021 il saldo per i servizi trasferiti per 
l’anno 2021; 
 
Considerato necessario procedere al versamento di un acconto delle spese di investimento anno 2021 
all’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria per una somma totale di € 36.325,98= come sotto specificato: 
 

Riversamento fornitura arredi area verde € 2.810,98 
Riversamento per incarico fusione € 735,00 
Riversamento nuovo sistema di accumulo 
centro sportivo 

€ 32.780,00 

  
TOTALE COMPLESSIVO  € 36.325,98  

 
Dato Atto: 

- che è stata acquisita l’attestazione favorevole del responsabile del servizio tecnico, ai sensi degli artt. 
49 e 147 bis del D. Lgs. 267/00, di regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa; 

- che è stata acquisita l’attestazione favorevole del responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli 
artt. 147, 147 bis, 151 comma 4 e 153 del D. Lgs. 267/00, di regolarità contabile, di copertura 
finanziaria e di rispetto degli equilibri di bilancio (gestione, residui e cassa) e rispetto del patto di 
stabilità; 

 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il Regolamento di contabilità; 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 2 

D E T E R M I N A 
 
1) di richiamare il prospetto riportato in premessa relativo al dettaglio acconto delle spese di investimento 

anno 2021 per un totale di Euro 36.325,98=; 
2) di dare atto che con determinazioni del servizio finanziario n. 2 del 01/04/2021 e n. 6 del 

25/08/2021sono stati versati acconti per le spese relative al personale e al servizio raccolta e smaltimento 
rifiuti e con determinazione n. 9 del 01/12/2021 un acconto e n. 11 del 30/12/2021 il saldo per i servizi 
trasferiti per l’anno 2021; 

3) di impegnare gli importi sotto specificati mediante imputazione ai relativi interventi del bilancio di 
previsione anno 2022-2024 RR.PP. che trovano giusta copertura;  
 

 

IM
P

O
R

T
O

 
E

U
R

O
 

M
IS

S
IO

N
E

 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 

T
IT

O
L

O
 

M
A

C
R

O
A

G
G

. 

C
O

D
IC

E
 

DESCRIZIONE 

2.810,98 01 05 2 03 02 
TRASFERIMENTI UNIONE PER ACQUISTO 
ARREDI 

735,00 01 01 2 03 01 TRASFERIMENTO PER INCARICO FUSIONE 

32.780,00 01 05 2 03 01 
TRASFERIMENTI A UNIONE PER 
MANUTENZIONE IMMOBILI E INCARICHI 

36.325,98      TOTALE  
 

4) di liquidare all’Unione Oglio – Ciria la somma sopra riportata come richiesto dal responsabile del 
servizio finanziario 

  
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Dott.ssa Del Monte Letizia  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 18/11/2022 Il responsabile del servizio  
 F.to Dott.ssa Del Monte Letizia  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 28/11/2022 
                                                                                          Il responsabile della pubblicazione 
               F.to Botti Benedetta 
 
 
Copia conforme all'originale   



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 3 

 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : ACCONTO SPESA SERVIZI IN CONTO CAPITALE TRASFERITI 
ALL'UNIONE PER L'ANNO 2021  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  18/11/2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Del Monte Letizia  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  18/11/2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Del Monte Letizia  
 
 
 
Copia conforme all'originale  
Scandolara Ripa d'Oglio,  28/11/2022  
 F.to Dott.ssa Bonomelli Elena  
 Il Segretario Comunale  

 
 


